Mirab.

Mirabor sanè, poteris si dicere ficus, &c. Pherecydes apud Cælium scribit, Calchantem sue oblata interrogasse, quot porculos gestaret, Mopsium verò respondisse tres, atque ex his vnam feminam. Quem vbi vera locutum patuit, illum ægritudine intabuiffe.

*Helenu*, Priami filius, vaticinio clarus, autore Vergilio, apud quem Æneas sic eum alloquitur lib. 3. Æn. His Vatem aggredior dictis, ac talia queo. Troiugena interpres diuû, qui numina Phœbi, &c. Ouid. lib. 13. Metam. Quam sum Dardanio (quem cepi) vate potitus. Cic. lib. 1. de Divinat. Quid Asiæ rex Priamus, nonne & Helenum filium & Castandram filiam diuinantes habebat?

*Naues* nomen est vatis Troiani apud Verg. lib. 5. Æneid. qui dum incense ab Iride in Sicilia comburerentur Æneæ naues, docuit hoc ipsum fieri Iunonis odio, vt Latio Troianos auerteret: monuitq; Æneam ipsum, vt non succumberet calamitatibus, sed inuictò peristeret animo.

*Carmentis*, Euandri mater præfaga, & monitrix rerum futurarum, Prius vocabatur Nicostrata: verum vbi carminibus dare incepit responsa, Carmentis vocata est. Verg. lib. 8. Matrisq; egere tremenda Carmentis nymphæ monita, & Deus autor Apollo. Martianus Capella: Alij quoque huius generis homines, in diuinandi vsum & præscientiam procreati, vt Carmentis in Arcadia, ab effuso per vaticinia carmine dicta.

*Manto* filia Tyresæ (à cuius nomine dicta est Mantua) fuit etiam fatidica, & rerum futurarum præfaga. Verg. lib. 10. Ille etiam patris agmen ciet Ocnus ab oris Fatidicæ Mantus, & Thufci filius amnis, Qui muros matrisque dedit tibi Mantua nomen, Ouid. lib. 6. Metam. & Stat. lib. 10.

*Rhamnetes*, augur fuit, charissimus Turno. Verg. libro 9. Rex idem & regi Turno gratissimus augur, Sed non augurio potuit depellere pestem.

*Asilas* nomen etiam est auguris, qui suppetias tulit Æneæ contra Turnum, Verg. lib. 10. Tertius ille hominum diuûmque interpres Asilas, Cui pecudum fibræ, cœli cui sydera parent, Et lingue volucrum, & præfagi fulminis ignes, Mille rapit densos acie, atq; horrentibus hastis.

*Tolumnius* nomen est auguris, qui pro Turno bellauit in Æneâ. Verg. lib. 12. Expediuntque manus, primusque Tolumnius augur.

*Iapys*, Iasij filius nomen auguris apud eundem Verg. li. 12. Iamque aderat Phœbo ante alios dilectus Iapys Iasides, acri quondam cui captus amore Ipse suas artes, sua numera lætus Apollo Augurum citharâque dabat, celereque sagittas, &c.

*Chopeus* sacerdos fuit Cybeles diuinandi peritus. Verg. li. 11. Au-  
reus

reus ex humeris sonat arcus, & aurea vati Cassida.